
Sestava vytvořena 8.11.2022 v 14:02 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/02. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 15.11.2022

24. Návrh na poskytnutí investičních a neinvestičních transferů
městským částem z rozpočtu Odboru investičního MMB v rámci

postoupených příjmů od města na rok 2023

Anotace
Materiál řeší návrhy na poskytnutí investičních a neinvestičních transferů městským částem z rozpočtu
Odboru investičního MMB v rámci postoupených příjmů od města na rok 2023.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - poskytnutí investičních transferů městským částem v celkové výši 74.797 tis. Kč
z rozpočtu města Brna pro rok 2023 v rámci postoupených příjmů od města dle
tabulky „Investiční (neinvestiční) transfery městským částem pro rok 2023“ s tím, že
městské části tyto prostředky vyúčtují Odboru investičnímu MMB do 31.1.2024.
- poskytnutí neinvestičních transferů městským částem v celkové výši 12.700 tis. Kč
z rozpočtu města Brna pro rok 2023 v rámci postoupených příjmů od města dle
tabulky „Investiční (neinvestiční) transfery městským částem pro rok 2023“,
která tvoří přílohu č.... tohoto zápisu. S tím, že městské části tyto prostředky
vyúčtují Odboru investičnímu MMB do 31.1.2024. 

 2. ukládá Radě města Brna zajistit poukázání finančních
prostředků městským částem až po předložení smluvní dokumentace k realizaci
jednotlivých akcí.
Termín: průběžně

Stanoviska

Materiál je předložen na R9/003. schůzi RMB dne 9.11.2022 a do Finančního výboru dne
9.11.2022, stanoviska budou sdělena. 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Tomáš Pivec
vedoucí odboru - Odbor investiční
8.11.2022 v 12:32
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 5



Sestava vytvořena 8.11.2022 v 14:02 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
8.11.2022 v 10:45

Strana 2 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (MČ transfery po revizi_final.pdf) 5 - 5

Strana 3 / 5



Důvodová zpráva 

 

V rámci přípravy návrhu rozpočtu města Brna pro rok 2023 byly předloženy požadavky městských 
částí na transfery v oblasti investic v rámci postoupených příjmů z úrovně města a poukazovaných 
prostřednictvím Odboru investičního MMB. 

 

Na základě toho je orgánům města předkládán k projednání tento materiál, který kumuluje jednotlivé 
požadavky jako součást návrhu části rozpočtu Odboru investičního MMB pro rok 2023 v celkové výši 
87.497 tis. Kč.  

 

Materiál nepodléhá schválení v komisích Rady města Brna. Materiál je předložen na R9/003. schůzi 
RMB dne 9.11.2022 a do Finančního výboru dne 9.11.2022, stanoviska budou sdělena.  

 

 

Strana 4 / 5



v tis. Kč

Brno-Tuřany Tuřany - rekonstrukce podkroví radnice ( obřadní síň ) - II. etapa 1 I Je vydáno stavební povolení, v roce 2022 proběhla I. etapa - zpevnění stropů 8 300 2 000
8 300 2 000

Brno-Královo Pole Rozšíření dětského hřiště Slovanské náměstí I PD 900 100
Brno-Královo Pole Park Hlaváčkova, Ramešova - oprava chodníků N PD 2 700 300

3 600 400

Brno-sever Čertova rokle, strategický plán obnovy zeleně - 4.etapa 1 N Projektová dokumentace 6 000 0
6 000 0

Brno-Medlánky

6 000 1300

Brno-Starý Lískovec Revitalizace panelového sídliště - vnitroblok Dunajská 17-25 1 I Zpracovaná PD, vydáno stavební povolení 7 997 2 000
7 997 2 000

Brno-Ořešín Rekonstrukce dětského hřiště a oprava střechy bývalého ÚMČ a zabezpečení přilehlého pozemku 1 I Výběrové řízení a realizace 1 800 180
1 800 180

Brno-Bohunice Revitalizace lokality Spodní - Rolnická - II. etapa 2 I Připraveno k realizaci v roce 2023 4 000 1 000
4 000 1 000

Brno-Bystrc Rekonstrukce 5 kontejnerových stání na ulici Štouračova 1 I Vypracování PD pro výběre zhotovitele. Termín do 15.12.2022 3 200 0
3 200 0

Brno-Kohoutovice
Pořízení nových herních prvků na dětská hřiště MČ

1 I

Kontrola DH, SH a WH vypracování revizní zprávy 6/2022. Průzkum trhu 2022, vyhlášení 
VZMR na dodání a montáž 02/2023, zahájení 04/2023, celková cena 4.000.000Kč 3 000 1 000

3 000 1 000

Brno-střed SRAKH, p.o. - hala Úvoz - Výměna rozdělovcích sekcí chladiva pro ledovou plochou hokejová hala Úvoz 2 N PD a výkaz výměr 4 000 500
Brno-střed Káveeska, p.o, objekt divadlo Polárka – rekonstrukce foyer a vytápění 3 I PD bude v roce 2023 8 000 1 500

12 000 2 000

Brno-Řečkovice a Mokrá Hora

Rekonstrukce areálu bývalého pivovaru - rekonstrukce amfiteátru, tanečního parketu, zpevněných ploch a také 
nezbytná sanace sklepních prostor pod areálem. Jedinečný areál bývalého řečkovického pivovaru je dějištěm 
mnoha kulturních akcí pořádaných z úrovně MČ i soukromými subjekty. Bez nezbytné rekonstrukce je pořádání 
těchto akcí ohroženo. Město poskytlo finanční prostředky z rozpočtu roku 2022 ve výši 20 mil. korun. Požadavek 
městské části směřuje na dofinancování akce (celkové náklady činí 32 mil. korun včetně DPH. 

1 I Pravomocné SP. Probíhá výběr zhotovitele. Předpoklad zahájení stavebních prací říjen 2022. 11 000 1 000

11 000 1 000

Brno-Žabovřesky Rekonstrukce ZTI v budově Radnice ( havarijní stav ) + projekt 1 I Rozpočet - odhad 6 000 2000
6 000 2000

Brno-Líšeň Poliklinika - Horníkova regenerace 4., 5. a 6. etapa (z celkového počtu 15) 1 I Dokumentace pro provádění stavby 5 600 6 391
5 600 6 391

Brno-Bosonohy Rekonstrukce a revitalizace Bosonožského náměstí (2. etapa) 1 I Projektová dokumentace ke stavebnímu povolení 3 000 2 700
3 000 2 700

Brno-Chrlice Rekonstrukce parku - Chrlické náměstí 2 I Studie 2 000 500
2 000 500

Brno-Vinohrady Rekonstrukce víceúčelového venkovního hřiště na ul. Valtická 1 I Projektová dokumentace 4 000 500
4 000 500

87 497

1300

Investiční ( neinvestiční ) transfery městským částem pro rok 2023 

Podíl městské částiTransfer 
Investiční

Připravenost akcePrioritaNázev akce ( účel transferu ) Městská část Požadavek

Vybudování detašovaného pracoviště na radnici Jabloňová 28 - havarijní stav stávajících prostor, hrozí zavření 
hygienou

1 I Stavební povolení, přichystáno na realizaci 2023
6 000

Strana 5 / 5


